
wmw

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviço de laboratório na confecção
de prótese dentária total, maxilar, total mandibular, parcial maxilar removível e
parcial mandibular removível. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n®
00038/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FMS/FUS
E OUTROS 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 -
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 10.302.0016.2214 - Manutenção da Média e
Alta Complexidade - MAC 10.302.0016.2037 - Manutenção de Unidade de Saúde da
Família 10.302.0016.2041 - Manutenção do Programa Saúde Bucal 10.302.0016.2098 -
Manutenção do CEO 339039.99 - Outros Serviços de Terceiros - PJ 339039.00 - Outros
Serviços de Terceiros - PJ 339030 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé
do Rocha e: CT N® 00103/2020 - 26.06.20 - ITAMAR FIGUEIREDO DA SILVA - R$
145.000,00.

Catolé do Rocha - PB, 30 de Junho de 2020

LEOMAR BENÍCIO MAIA
Prefeito

PUBLICAR: DOU, DOE E DOM



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 N2 124, quarta-feira, 1 de julho de 2iISSN 1677-7069

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo Aditivo n- 02 ao Contrato 2.05.103/2019-CPL Partes: SECRETARiA
MUNICiPAL DE ASSiSTENCIA SOCIAL, E A EMPRESA VALDENOR DE ABREU CAVALCANTI,
OBJETO CONTRATUAL: ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL
BÁSICA ■ AQUISIÇÃO DE BENS (UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EM GERAL|,COM RECURSOS
REFERENTES AO CONVÊNIO SICONV NS 827939/2016. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do

prazo até 16 de novembro de 2020. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II, da Lei nS 8.666/93,
alterada. SIGNATÁRIOS: MAÉSIO TAVARES DE MELO e VALDENOR DE ABREU CAVALCANTI E

Data de Assinatura: 30/06/2020. MAÉSIO TAVARES DE MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de empresa para aquisição emergencial de 30.000 (Trinta Mil) EPI's
(Máscaras Descartáveis) para os Profissionais de Saúde, no enfrentamento à Pandemia pelo
Covid-19. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n® DP00015/2020. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FMS/Coronavirus/Covid-19/FUS e
Outros 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 -
Manutenção do Fundo Mun. de Saúde 10.122.0017.2247 - Enfrentamento da Emergência
Covid-19 10.122.0017.2248 - Enfrentamento da Emergência Covid-19 - Rec. Estadual
10.122.0017.2250 - Enfrentamento da Emergência Covid-19 339030 - Material de Consumo
339030.99

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Ns 00107/2020 - 30.06.20
- ORTOSHOP COMERCIO LTDA - R$ 59.400,00.

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de empresa para prestar serviço de laboratório na confecção de
prótese dentária total, maxilar, total mandibular, parcial maxilar removível e parcial
mandibular removível, FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n? 00038/2020. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FMS/FUS E OUTROS 10.302.0017.2040
- Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Municipal
de Saúde 10.302.0016.2214 - Manutenção da Média e Alta Complexidade - MAC
10.302.0016.2037 - Manutenção de Unidade de Saúde da Família 10.302.0016.2041 -
Manutenção do Programa Saúde Bucal 10.302.0016.2098 - Manutenção do CEO 339039.99
- Outros Serviços de Terceiros - PJ 339039.00 - Outros Serviços de Terceiros - PJ 339030 -
Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o finai do exercício financeiro de 2020. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Ne 00103/2020 - 26.06.20
- ITAMAR FIGUEIREDO DA SILVA - R$ 145.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NS 5/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público para

conhecimento dos interessados que retifica o Edital de Licitação - Tomada de Preços nS
00005/2020, no item 5 e subitem 5,4 do editai e na cláusula quinta da minuta do contrato,
onde se lê: "As despesas decorrentes do objeto da presente licitação, correrão por conta
da seguinte dotação: Recursos: N^. DA PROPOSTA 054080/2019 - CONTRATO DE REPASSE
N2 893900/2019/MDR/CAIXA - JUNTO À UNIÃO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, REPRESENTADA PELA CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL, E CONTRA PARTIDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO/PB - 10.000
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - PROGRAMA DE TRABALHO - 15 451

1010 1035 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE PRAÇAS E CANTEIROS - ELEMENTO DE DESPESA
- 4490.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES"; leia-se: "As despesas decorrentes do objeto da
presente licitação, correrão por conta da seguinte dotação: Recursos: NS. DA PROPOSTA
054080/2019 - CONTRATO DE REPASSE N2 893900/2019/MDR/CAIXA - JUNTO À UNIÃO
FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
REPRESENTADA PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, E CONTRA PARTIDA DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO/PB - 10.000 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO -
PROGRAMA DE TRABALHO - 15 451 1010 1036 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS -
ELEMENTO DE DESPESA - 4490.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES". Ratificam-se as demais

disposições do edital, mantendo-se a data da sessão púbíica/abertura dos envelopes no dia
07/07/2020 às 09:30. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Rua Capitão João Miguel  - Centro Administrativo Integrado, S/N
- São José - Conceição - PB, no horário OShOOmin Às 13h00min dos dias úteis.

Conceição - PB, 30 de junho de 2020.
JOSÉ IVANILDO GONÇALVES DA COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NS 6/2020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N - São José -
Conceição - PB, às 09:30 horas do dia 17 de Julho de 2020, licitação modalidade Tomada
de Preços, do tipo menor preço, para; Contratação de empresa especializada para reforma
e revitalização do Centro de Cultura no Município de Conceição/PB, conforme planilha
orçamentária e o contrato de repasse NS. 887709/2019/MTUR/CAIXA.  Recursos; previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n? 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Informações: no horário OShOOmin Às 12h00min dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone; (83) 3453-2486, Edital: wv/w.tce.pb.gov.br.

Conceição - PB, 30 de junho de 2020.
JOSÉ IVANILDO GONÇALVES DA COSTA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONGO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1® Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n2. TP. 02101/2019; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO; CONTRATADO: CONSTRUTORA GONÇALVES LTDA;
OBJETO: Prorrogação do prazo da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE ESCOLA COM 12 SALAS DE AULA - PADRÃO
FNDE (OBRA REMANESCENTE DECORRENTE DE RESCISÃO CONTRATUAL), por 12 (doze)
meses contados a partir de 29 de junho de 2020; FUNDAMENTAÇÃO; Cláusula Oitava,
parágrafo único do contrato inicial, c/c o Art. 57, § 12, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e
alterações posteriores; Data da assinatura: 26 de junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI

AVISO

TOMADA DE PREÇOS N2 2/2020

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Cubatí/PB,
informa a todos os interessados a abertura do envelope de Habilitação ref. a Tomada de Preços
ns 2/2020. Objeto: Execução de Obras de Construção Pavimentação em Paralelepípedos em
Ruas no Perímetro Urbano deste Município de Cubatí/PB. A CPL comunica p/ conhecimento
que a abertura será às 08h00h do dia 03 de Julho de 2020, na Av. Luiz Gustavo, s/n, - Centro -
Cubatí/PB. - Centro de Capacitação de Professores.

Outros Materiais de Consumo. VIGÊNCIA; até 30/09/2020. PARTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO

TOMADA DE PREÇOS NS 4/2020

Processo: Tomada de Preços ns 4/2020. Objeto: Contratação de Empresa Especializad&
para Execução da Conclusão das Obras de Construção de Uma Unidade Escolar, Com Seis
Salas, Na Zona Urbana do Município de Emas-pb, Com Recursos do FNDE, Termo/convênio:
29828/2014.

NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco)
dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena_de
incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal n® 8.666/93 e suas alterações
posteriores: M. J. B, Paixao Eireli - CNPJ 07.156.006/0001-00. INFORMAÇÕES: na sede da
CPL, Av. Vice-prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 - Centro - Emas - PB, no horário das
08:00 as 13:00 horas dos dias úteis.

Emas - PB, 30 de junho de 2020.
ARISTÓTELES BEZERRA GOMES

Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NS 4/2020

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de

Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nS
00004/2020, que objetiva: Contratação de empresa especializada para execução da
conclusão das obras de construção de uma unidade escolar, com seis salas, na zona urbana
do município de Emas-PB, com recursos do FNDE, Termo/Convênio: 29828/2014;

HOMOLOGO 0 correspondente procedimento l icitatório e ADJUDICO o seu
objeto a: M. J. B. PAIXAO EIRELI, CNPJ n2 07.156.006/0001-00, valor R$ 436,349,09
(quatrocentos e trinta e seis mil trezentos e quarenta e nove reais e nove centavos).

Emas - PB, 30 de junho de 2020.
JOSÉ WILLIAM SEGUNDO MADRUGA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE AÇÃO
SOCIAL DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n2 DVOOOlO/2020.

DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca; 07.000
Secretaria Municipal de Ação Social 08 244 0125 2042 Manut do CREAS-Piso Fixo Média
Complexid ade PAEFI 000139 3390.30 99 Material de Consumo 000359 4490.52 99
Equipamentos e Material Permanente 08 244 0125 2044 CRAS - Piso Básico Fixo 000153
3390.30 99 Material de Consumo 000156 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente
08 244 0125 2046 Bolsa Familia-Indice Gestão Desc-IGDBF 000161 3390.30 99 Material de
Consumo 000166 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de

Itapororoca e: CT NS 00160/2020 - 29.06.20 - J CARLOS COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS
EIRELI - R$ 15.715,00.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N2 27/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n^ 00027/2020, que objetiva:
Aquisição de um veículo de transporte sanitário, tipi VAN M1NI8US com acessibilidade, OKM,

atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Itapororoca-PB;

Homologo o correspondente procedimento licitatório em favor de: CKS
COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI - R$ 220.000,00.

para

Itapororoca - PB, 29 de junho de 2020.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO(*)

PREGÃO ELETRÔNICO N^ 10.017/2020

PROCESSO N2 21.503/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO NS 10.017/2020
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS/REAGENTES

PARA REALIZAÇÃO DOS EXAMES DE BIOQUÍMICA (MARCADORES LABORATORIAIS
CARDÍACOS, HORMONAL, ETC) COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS EM COMODATO.

Com base nas informações constantes no Processo n®, 21.503/2018, referente
__ Pregão Eletrônico n9. 10.017/2020, em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI,
da Lei n* 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório da Comissão Setorial de
Licitação, com base no Parecer Técnico do Setor Solicitante, HOMOLOGO o procedimento

escolhido em favor das empresas; CELER BIOTECNOLOGIA S/A, sob o CNPJ n®
04.846.613/0001-03, lote único no valor total de R$ 1.366.640,00; perfazendo o valor
global de R$ 1.366.640,00 (Um milhão, trezentos e sessenta e seis mil, seiscentos e
quarenta reais), classificada pelo critério de menor preço por lote, com base no Art. 79,
Inciso IV, do Decreto Municipal n9 4.985/2003, no Art. Art. 132, inciso VI, do Decreto
Federal n9 10.024/2019 e no Art. 49, Inciso XXII, da Lei nS 10.520/2002, em consequência,
fica convocada a proponente para assinatura da Ata de Registro de Preços, sob pena de
decair o direito ao registro de preços proposta,  e à contratação, sem prejuízo das sanções
previstas nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei n® 8.666/1993, ou no Art. 48 § 2o
do Decreto Federal nS 10.024/2019.

ao

ora

João Pessoa-PB, 29 de junho de 2020.
ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

Secretário de Saúde

(*) Republicado por Incorreção no DOU do dia 17/06/2020, seção 3, pág. 199. no DOE pág.
17 do dia 17/06/2020.

AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 10.028/2020

PROCESSO N9 16.259/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO N9 10.028/2020
DATA DE ABERTURA: 13/07/2020 - ÀS; 08:45 hs. (HORÁRIO DE_ BRASÍLIA)
OBJETO- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUlSIÇAO DE EQUIPAMENTOS
(BISTURI ELETRÔNICO, BOMBA A VÁCUO, CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO E
SELADORA).

A Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, através de seu

Pregoeiro. Sr. Everaldo Francisco da Silva Junior torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o critério do
menor preço por lote. O Edital ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito
na legislação pertinente, no site www.licitacoes-e.com.br, sob o número da chave
808911, e no site https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes. Consultas com
0 Pregoeiro e sua equipe de apoio, no HORÁRIO das 08;00h às 12:00h e das 13;00h

Cubatí - PB, 30 de junho de 2020.
marta YANE DE ARAÚJO SILVA

Documento assinado digitalmente conforme MP n« 2.200-2 de 24/08/2001, jCP
que institui a infraestrutura de Chaves Púbiicas Brasileira - iCP-BrasÜ.

207endereço eietrônicoEste documento pode ser verificado

http://www.in.gov.br/autenticidade.hlml. peio código 05302020070100207



py
FL.Z

DIÁRIO OPICIA Q

o>

I OIIVI U N I

Quarta-feira, 01 de Julho de 2020 |ANO 044 - N° 2909 - PARTE 1CATOLÉ DO ROCHA

Paraiba

IICITAÇÃO
Extratos

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição
emergencial de 30.000 (Trinta Mil) EPI's (Máscaras
Descartáveis) para os Profissionais de Saúde, no
enfrentamento à Pandemia pelo Covid-19. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação n° DP00015/2020. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha:
FMS/Coronavirus/Covid-19/FUS e Outros 10.302.0017.2040

- Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 -
Manutenção do Fundo Mun. de Saúde 10.122.0017.2247 -
Enfrentamento da Emergência Covid-19 10.122.0017.2248 -
Enfrentamento da Emergência Covid-19 - Rec. Estadual
10.122.0017.2250 - Enfrentamento da Emergência Covid-19
339030 - Material de Consumo 339030.99 - Outros Materiais
de Consumo. VIGÊNCIA: até 30/09/2020. PARTES

CONTFRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha
e: CT N° 00107/2020 - 30.06.20 - ORTOSHOP COMERCIO
LTDA-R$59.400,00.

Catolé do Rocha-PB, 30 de Junho de 2020.

Leomar Benicio /
Maia Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviço de
laboratório na confecção de prótese dentária total, maxilar,
total mandibular, parcial maxilar removível e parcial
mandibular removível. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial n° 00038/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Catolé do Rocha: FMS/FUS E OUTROS
10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde
10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Municipal de
Saúde 10.302.0016.2214 - Manutenção da Média e Alta
Complexidade - MAC 10.302.0016.2037 - Manutenção de
Unidade de Saúde da Família 10.302.0016.2041 -

Manutenção do Programa Saúde Bucal 10.302.0016.2098 -
Manutenção do CEO 339039.99 - Outros Serviços de
Terceiros - PJ 339039.00 - Outros Serviços de Terceiros - PJ
339030 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT N“ 00103/2020
ITAMAR FIGUEIREDO DA SILVA R$26.06.20

145.000,00.

Catolé do Rocha - PB, 30 de Junho de 2020.

íííciO MAlÀLEOMAR BE
Prefeito

■ i

aSuM vüieRAg^

EXPEDIENTE:
Jornalista Responsável: Lanssa Suzena Almeida

Diagramaçâo: Larissa Süzana Almeida
ascom@catoledorocha.pb.gov.br



Diário OficialJoão Pessoa - Quinta-feira, 02 de Julho de 202016

GEM (CDI) da Secretaria Municipal de Saúde de Cajazeiras-PB, conforme especificações do Projeto
Técnico; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: SERCON
ENGENHARIA - JOSE GOMES DE ABREU SOBRINHO - R$ 602.416,66.

Prefeitura Municipal
de Barra de Santana

Cajazeiras - PB, 01 de Julho de 2020
FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

Secretária

[ LICITAÇAO

1EXTRATOS PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00006/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA, através de seu Pregoeiro Oficial, toma
público a todos os interessados que a licitação que conforme publicado no Diário Oficial da União, do
dia 30/06/2020, na pagina 203, Diário Oficial da Paraíba, do dia 30/06/2020, na pagina 45 no Jomal a
União, do dia 30/06/2020, pagina 18, onde se Ic: 06 de JULHO de 2020 às 09h00min, leia - se: 08 de
JULHO de 2020, as 09:00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONSTRUÇÕES DE PORTAIS NO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - PB, CONTRATO
DE REPASSE N" 870887/2018/MTUR/CAIXA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada dc Preços n"

00005/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cajazeiras: CONTRATO DE RE
PASSE N" 870887/2018/MTUR/CAIXA 02.070 - SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA

15.122.2002.2014 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE INFRAESTRUTURA 33.90.30 - MATERIAL

DE CONSUMO 33.90.39 - OUTROS DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 44.90.51

- OBRAS E INSTALAÇÕES 1001 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1510 - Outras Transferências de

Convênios ou Contratos dc Repasse da União. VIGÊNCIA; até 29/06/2021. PARTES CONTRATAN

TES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: CT 00097/2020 - 29.06.20 - MAXICASA COMERCIO

CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA. - ME - R$ 150.802,10.

Barra dc Santana - PB, 01 de Julho de 2020.
ERINALDO ARAÚJO SOUSA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha

F' O MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa para construção do CENTRO

DIAGNÓSTICO POR IMAGEM (CDI) da Secrctaria'Municipal de Saúde de Cajazeiras-PB, conforme

especificações do Projeto Técnico. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n" 60001/2020,

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município dc Cajazeiras: 02.130 - FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE 10.302.1004.1062 - INVESTIMENTO NA REDE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

4490.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1211 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS
DE IMPOSTOS - SAÚDE 1215 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO

SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE INVESTIMENTOS. VIGÊNCIA:

até 01/07/2021. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde dc Cajazeiras c: CT N"
60053/2020 - 01.07.20 - SERCON ENGENHARIA - JOSE GOMES DE ABREU SOBRINHO - R$

602.416.66.

Prefeitura Municipal
de Sobrado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA - PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; Contratação dc empresa para prestar serviço dc laboratório na confecção de prótese dentária
total, maxilar, total mandibular, parcial maxilar removível e parcial mandibular removível. FUNDA
MENTO LEGAL: Pregão Presencial n*' 00038/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município
de Catolé do Rocha: FMS/FUS E OUTROS 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde
10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 10.302.0016.2214 - Manutenção da
Média e Alta Complexidade - MAC 10.302.0016.2037  - Manutenção dc Unidade de Saúde da Família
10.302.0016.2041 - Manutenção do Programa Saúde Bucal 10.302.0016.2098 - Manutenção do CEO
339039.99 - Outros Serviços de Terceiros - PJ 339039.00 - Outros Serviços dc Terceiros - PJ 339030 - Ma
terial de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES;

Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha c: CT N" 00103/2020 - 26.06.20 - ITAMAR FIGUEIREDO
DA SILVA-R$ 145.000,00.
Catolé do Rocha - PB, 30 de Junho de 2020.
LEOMAR BENÍCIO MAIA
Prefeito

iPrefeitura Municipal
de Caaporã1LICITAÇAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO PB [ LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. ̂ 003/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

GABINETE DO PREFEITO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO toma público para conhecimento dos interessados nos

tcçidlhi. Lei federal n" 10.520,dc 17 dc julho dc 2002, sujeitando se as normas constantes no art. ISdalci
), de 21 de junho de 1993 e suas alterações e com fulcro no decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de

20i j, e alterações bem como toda legislação correlata, que a licitação que seria realizada na modalidade

Pregão Presencial Sistema dc Registro dc Preço do tipo menor preço tendo como objetivo; Aquisição
de 01 Veiculo de Transporte Sanitário, (com acessibilidade - 01 cadeirante) no dia 02 de Julho de 2020

as 13:00, está adiada para o dia 7 dc Julho dc 2020 as 13:00, para análise da impugnação interposta pela
empresa MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTO E FERRAMENTAS EIRELI. A reunião ocorrerá

na sala da COPELI o prédio sede da Prefeitura Municipal de Sobrado. Para maiores infonnaçõcs c através
do telefone: 83 - 3661-1018, e-mail: cr)lsobrado('r7;tiniail.com.

n
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA N" DP00007/2020

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais.
R E S o L V E:RATIFICAR a Dispensa dc licitação, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VENTILADOR MECÂNICO PULMONAR DESTINA

DO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ/PB, PARA ENFRENTAMENTO
DO COVID-19, QUE SERÁ USADO POR PACIENTE QUE TENHA ALGUM PROBLEMA E PRE
CISE DE AUXÍLIO PARA RESPIRAR OU SEJA A MÁQUINA FARÁ O PAPEL DO PULMÃO; com
base nos elementos constantes da Exposição de Motivos n° DP00007/2020, a qual sugere a contratação
de:EMPRESA; LOCMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ; 04.238.951 /0001-54 - VALOR: R$ 70.000,00.

Publique-sc e cumpra-se
Sobrado - PB, 01 dc Julho dc 2020.

WILSON LOURENÇO DE BRITO

Pregoeiro Oficial
Caaporã - PB, 30 de Junho de 2020.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

[ EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

GABINETE DO PREFEITOPREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO-PB

EXTRATO DO CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS: 002/2020
CONTRATO N“ 006/2020

OBJETIVO DA LICITAÇÃO; Obra civil pública dc conclusão da UBS Antas do Sono no Município
de Sobrado

FAVORECIDO: ESTRUTURAL SERVIÇOS DE CONTRUÇÀO CIVIL, CNPJ: 05.881.170/0001-46
PRAZO; 09 DE JANEIRO DE 2021

VALOR: R$ 114.588,70 (Cento e Quatorze Mil, Quinhentos e Oitenta e Oito Reais e Setenta Centavos)
02.060 - SECRETARIA DE SAÚDE - 10,301.0005.1007 - CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE
- 4.4.90.51.00 Obras e Instalações. - PROPOSTA SISMOB: 12012235000115001
SOBRADO/PB, 14 DE MAIO DE 2020.
GEORGE JOSÉ P. P. COELHO
PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N® DP00007/2020

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso dc suas atribuições legais,
R E S O L V E:ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação n° DP00007/2020; CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VENTILADOR MECÂNICO PUL
MONAR DESTINADO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ/PB, PARA
ENFRENTAMENTO DO COVID-19, QUE SERÁ USADO POR PACIENTE QUE TENHA ALGUM
PROBLEMA E PRECISE DE AUXÍLIO PARA RESPIRAR OU SEJA A MÁQUINA FARÁ O PAPEL
DO PULMÀO; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:EMPRESA: LOCMED
HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 04.238.951/0001-54 - VALOR: R$ 70.000,00, Publique-se e cumpra-sc.

Caaporã - PB, 30 de Junho de 2020.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional




